V0,14q.3:,  PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de  Sao  Paulo

Oficio n° 550/2020
Garça, 15 de outubro de 2020.

Requerimento n° 	0761/2020
Vereador: 	Wagner Luiz Ferreira
Assunto: 	 Instalação de sistema informatizado para

controle de estoque.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Saúde informou que, a Secretaria consta com sistema interligado de

todos os serviços de saúde, exceto o hospitalar, com acesso ao controle de estoque

da Farmácia Central.

A Secretária Municipal de Educação informou que, a Secretaria

possui o SIE - Sistema Integrado de Educação e dentre os módulos que compõem o

sistema está o de controle de almoxarifado.

Atenciosamente,

JOÃO  CARL
Pref: to Muni ipal

S SANTOS

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO N°  716j -2020

Considerando que, a informatização de algumas tarefas diminuem

falhas gerando maior eficiência;

Considerando que, o uso de sistemas são fundamentais na

administração pública uma vez que permite ao gestor obter informações  ern  tempo real,

Considerando as recentes denúncias de alimentos vencidos na

Cozinha Piloto;

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo.

Sr.Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade informe:

a) A Prefeitura possui sistema para controle de estoque de alimentos

e medicamentos nas repartições públicas municipais?

b) Em caso positivo, o mesmo vem sendo utilizado? 0 sistema emite

aviso ou relatório de que há alimentos/medicamentos com data de validade próxima ou

vencidos?

c) Em caso negativo, informar a possibilidade de instalar nas

repartições municipais que fazem uso de gêneros alimentícios e medicamentos, sistema

informatizado que permita o controle do estoque, evitando o desperdício e promovendo um

melhor uso dos recursos públicos.

Sala das sessões, 05 de outubro de 2020.

—
WAGNER LUIZ VEFtItEIRA

Vereador

Rua Bark do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 — Gana — SP

Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br